

**ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ NAM**  
**HUYỆN ỦY KIM BẢNG**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**

Số **103**\* - KH/HU

Kim Bảng, ngày 03 tháng 6 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị quyết, Quy định, Kết luận, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy**

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị quyết, Quy định, Kết luận, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy: Quy định số 57-QĐ/TW, ngày 8/02/2022 của Ban Bí thư “*về đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị*”; Quy định số 58-QĐ/TW, ngày 8/02/2022 của Bộ Chính trị “*về một số vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng*”; Kết luận số 28-KL/TW, ngày 21/02/2022 của Bộ Chính trị “*về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ công chức, viên chức*”; Kết luận số 34-KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị “*về chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030*”; Quy định số 65-QĐ/TW, ngày 28/4/2022 của Bộ Chính trị “*về luân chuyển cán bộ*”; Kết luận số 35-KL/TW, ngày 5/5/2022 của Bộ Chính trị “*về danh mục chức danh, chức vụ lãnh đạo và tương đương của hệ thống chính trị từ Trung ương đến cơ sở*”; Quy định số 422-QĐ/TU, ngày 22/03/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “*về việc bổ nhiệm cán bộ và giới thiệu cán bộ ứng cử chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng*”; Hướng dẫn số 08-HD/TU, ngày 28/03/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “*về công tác quy hoạch cán bộ, lãnh đạo quản lý*”; Nghị quyết số 24-NQ/TU, ngày 25/4/2022 của Tỉnh ủy “*về chuyển đổi số tỉnh Hà Nam đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”...; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị quyết, Quy định, Kết luận, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

- Thông qua việc học tập, quán triệt nhằm giúp các cấp ủy, tổ chức đảng, đảng viên nắm vững các quan điểm, tư tưởng chỉ đạo, nội dung cốt lõi trong các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Trung ương và của Tỉnh ủy để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của địa phương, cơ quan, đơn vị.

- Các cấp ủy Đảng chú trọng công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết, Quy định, Kết luận, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy; đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung các văn bản của Trung ương và của Tỉnh ủy tới toàn thể đội ngũ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, tạo sự đồng thuận và quyết tâm cao trong tổ chức thực hiện.

#### **II. Tổ chức học tập, quán triệt**

##### **1. Nội dung và tài liệu học tập, quán triệt:**

### **1.1 Các văn bản của Trung ương**

- Quy định số 57-QĐ/TW, ngày 8/02/2022 của Ban Bí thư “về đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị”.
- Quy định số 58-QĐ/TW, ngày 8/02/2022 của Bộ Chính trị “về một số vấn đề về bảo vệ chính trị nội bộ Đảng”.
- Kết luận số 28-KL/TW, ngày 21/02/2022 của Bộ Chính trị “về tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ công chức, viên chức”.
- Kết luận số 34-KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị “về chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030”.
- Quy định số 65-QĐ/TW, ngày 28/4/2022 của Bộ Chính trị “về luân chuyển cán bộ”.
- Kết luận số 35-KL/TW, ngày 5/5/2022 của Bộ Chính trị “về danh mục chức danh, chức vụ lãnh đạo và tương đương của hệ thống chính trị từ Trung ương đến cơ sở”.

### **1.2 Các văn bản của Tỉnh ủy**

- Quy định số 422-QĐ/TU, ngày 22/03/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về việc bổ nhiệm cán bộ và giới thiệu cán bộ ứng cử chức danh lãnh đạo, quản lý cấp phòng”.
- Hướng dẫn số 08-HD/TU, ngày 28/03/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về công tác quy hoạch cán bộ, lãnh đạo quản lý”.
- Nghị quyết số 24-NQ/TU, ngày 25/4/2022 của Tỉnh ủy “về chuyển đổi số tỉnh Hà Nam đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”.

## **2. Tổ chức Hội nghị:**

### **2.1. Đối với Hội nghị tổ chức tại huyện**

\* *Thành phần:*

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXVI.
- Bí thư các chi, đảng bộ cơ quan, doanh nghiệp trực thuộc Huyện ủy.
- Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy.
- Thường trực Đảng ủy các xã, thị trấn.

\* *Thời gian:* Thực hiện trong tháng 6/2022 (*lich cụ thể thông báo sau*).

\* *Địa điểm:* Tại Hội trường UBND huyện (tầng 2 - Nhà D).

\* *Báo cáo viên:* Mời Thường trực Huyện ủy.

### **2.2. Đối với các Đảng bộ cơ quan:**

\* *Thành phần:* Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ; Bí thư, Phó bí thư các chi bộ trực thuộc Đảng ủy.

\* *Thời gian:* Hoàn thành trong tháng 7/2022 (*quán triệt tại Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác tháng 7/2022*).

\* *Địa điểm:* Tại Hội trường của Đảng bộ

\* *Báo cáo viên:* Đồng chí Bí thư Đảng ủy.

### **2.3. Đối với Đảng bộ xã, thị trấn:**

\* *Thành phần:* Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ; Bí thư các chi bộ trực thuộc Đảng ủy; Trưởng các ngành, đoàn thể.

\* *Thời gian*: Hoàn thành trong tháng 7/2022 (*quán triệt tại Hội nghị triển khai nhiệm vụ công tác tháng 7/2022*).

\* *Địa điểm*: Tại Hội trường của Đảng bộ.

\* *Báo cáo viên*: Đồng chí Bí thư Đảng ủy.

#### **2.4. Đối với các chi bộ trực thuộc Huyện ủy**

\* *Thành phần*: Toàn thể cán bộ, đảng viên của chi bộ.

\* *Thời gian*: Tổ chức quán triệt vào ngày sinh hoạt chi bộ kỳ tháng 7/2022.

\* *Địa điểm*: Tại chi bộ.

\* *Báo cáo viên*: Đồng chí Bí thư chi bộ.

#### **2.5. Đối với các chi bộ trực thuộc Đảng ủy**

\* *Thành phần*: Toàn thể cán bộ, đảng viên của chi bộ.

\* *Thời gian*: Tổ chức quán triệt vào ngày sinh hoạt chi bộ kỳ tháng 7/2022.

\* *Địa điểm*: Tại chi bộ.

\* *Báo cáo viên*: Đồng chí Bí thư chi bộ.

### **III. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy:**

- Tham mưu giúp Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị quyết, Quy định, Kết luận, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy.

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Ban Tổ chức Huyện ủy cung cấp các văn bản phục vụ việc học tập, quán triệt của các đơn vị.

- Phối hợp với các Ban xây dựng Đảng kiểm tra, theo dõi, đôn đốc các chi, đảng bộ thực hiện theo Kế hoạch.

- Tham mưu chỉ đạo định hướng công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung các văn bản của Trung ương và của Tỉnh ủy tới toàn thể đội ngũ cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn huyện; báo cáo kết quả học tập, quán triệt và triển khai thực hiện với Ban Thường vụ Huyện ủy và Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

#### **2. Ủy ban nhân dân huyện:**

- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 24-NQ/TU, ngày 25/4/2022 của Tỉnh ủy “*về chuyển đổi số tỉnh Hà Nam đến năm 2025, định hướng đến năm 2030*”.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa-Thông tin, Đài truyền thanh, Cổng thông tin điện tử huyện đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung, quá trình triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kết luận, Quy định, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy.

#### **3. Ban Tổ chức Huyện ủy:**

- Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Hội nghị tại huyện; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các chi, đảng bộ cơ sở triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Tham mưu giúp Ban Thường vụ Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện có hiệu quả các Kết luận, Quy định, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy về công tác cán bộ.

**4. Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy:** Tham mưu giúp Ban Thường vụ Huyện ủy lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Kết luận số 34-KL/TW, ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị “*về chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030*”.

**5. Cấp ủy các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy:**

- Xây dựng Kế hoạch, chỉ đạo tổ chức tốt việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kết luận, Quy định, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy tới toàn thể cán bộ, đảng viên của các chi, đảng bộ.

- Tổ chức tuyên truyền bằng nhiều hình thức phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương, đơn vị; báo cáo kết quả tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện về Ban Thường vụ Huyện ủy (*qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy*).

**6. Văn phòng Huyện ủy:**

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy và các Ban xây dựng Đảng của Huyện ủy chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Hội nghị tại huyện; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các chi, đảng bộ cơ sở triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Cung cấp đầy đủ tài liệu phục vụ việc học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị quyết, Kết luận, Quy định, Hướng dẫn của Trung ương và của Tỉnh ủy cho các chi, Đảng bộ.

Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị- xã hội huyện, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- |   |  |
|---|--|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,</li> <li>- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,</li> <li>- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy,</li> <li>- Văn phòng Tỉnh ủy,</li> <li>- Thường trực Huyện ủy,</li> <li>- UVBCHĐB huyện khoá XXVI,</li> <li>- Ủy ban nhân dân huyện,</li> <li>- Các chi, đảng bộ trực thuộc HU,</li> <li>- MTTQ và các đoàn thể huyện,</li> <li>- Lưu VPHU.</li> </ul> | <p>(Báo cáo)</p><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><br><p>(Thực hiện)</p> |
|---|--|



**Nguyễn Mạnh Tuấn**